CATALOGUS

SCRIPTORUM ASCETICORUM PRÆCIPUORUM.

Non est animus, ut alibi jam monui, ple-rosque hic asceticos Scriptores enumerare (hoc enim immensi foret laboris, cum in in nulla fere materia tot Scriptores exite-rint, et pro suo quisque zelo prodesse aliis statuerint) sed eos dumtaxat, qui vel propter utilitatem materiae passim manibus terun- tur, vel propter aliam quamcumque causam notiores existunt, quales fere sunt sequentes juxta ordinem alphabeticum cognominis iterum proponendi.

A

ALVAREZ DE PAZ (Jacobus) S. J. natione His-panus, vir omni virtute ornatissimus, cujus lucubrationibus luculentum accessit divini- tus pondus commendationis, quod visus sit inter scribendum coelesti fulgore circum- fundi, et ab adstante quopiam, viri gravis specie, quæ scribebat, in aurem excipere. Bi- blioth. Societ.

ARIAS (Franciscus) S. J. natione Hispanus, vir tum varia eruditione, tum vite integri- tate admirandus, et inter viros non hujus solum ætatis, sed venerandæ etiam antiqui- tatis, opinione sanctitatis, qua floruit, nu- merandus. Scripsit materna lingua, singu- lari ingenio, eximia religione ac prudentia, tomos tres grandes, in quibus utilissima præcepta de Christi imitatione et aliis mate- riis tradit.

B

DE BARRY (Paulus) natione Gallus, Soc. Jesu, vir admodum pius, uti contestantur ejus

lucubrationes plurimæ, et observantia re- ligiose peramans. Scripsit plura opuscula valde utilia. Bibl. Soc.

BARTOLUS (Daniel) natione Italus, S. J. post conciones magna nominis celebritate duo- decim annis in præcipuis Italiae urbibus ha- bitas, libris scribendis applicatus, plures quidem historicos, non paucos tamen etiam asceticos, eosque per quam utiles libros conscripsit. Bibl. Soc.

BELLARMINUS (Robertus) S. R. E. Card. na- tione Italus, dictus est vite celestis ac per- fectæ magister et dux, qui intra limites ævi sui neminem habuerit majorem se; validus Ecclesie Dei colossus, piissimus fidei ath- leta, et hæreticorum hostis acerrimus, no- vus Antoninus in sublevandis pauperibus, in vite perfectione Basilius, in confutan- dia Hæreticis Irenæus a divina providen- tia destinatus; numquam satis laudatus nostro seculo, posterioribus semper lau- dandus; tutor, præses, consiliarius, senator Christianæ Reipublicæ magnus; magnum Ecclesie columnen, lucerna lucens in caligi- noso loco, tenebrasque omnes discutiens, rerum divinarum consultissimus; amplis- simi Ordinis, suique sæculi ornamentum; hæresum debellator; novus Alcides aquilo- nis; eximium pietatis christiane, et erudi- tionis omnimodæ nostri ævi sidus; Romana sacrae Purpure decus immortale; in medio Ecclesie a Deo positus, tanquam lucerna lu- cens et ardens; sacre militiæ princeps, in- gens gloria temporum suorum, et sexcenta in hac sententiam elogia meritis, quæ bre- vitati condono. Scripsit præter alios pluri-

mos libros, de *Ascensione mentis in Deum, de æterna Felicitate Sanctorum, de Gemitu colum- bæ, de Septem Verbis Domini, de Arte bene mo- rie ndi*

BELLOVACENSIS (Vincentius) ex ordine Præ- dicatorum, vixit tempore Innocentii IV, Pon- tificis. Scripsit opera laboriosissima, ac præ- sertim *Specula quatuor: Doctrinale, Historiale, Naturale et Morale.*

BERNARDINUS (Theophilus) natione Gallus, S. J. vir rerum spiritualium scientissimus, ad quas novem annis nostros instruxit, seorsim etiam sexennio Patres in tertia pro- batione. Scripsit præter alia utilissimum tractatum de *Religiose perseverantia Præ- sidis.*

LE BLANC (Thomas) natione Gallus, S. J. vir ex omni parte perfectus, et cum scientia ita virtutem conjunxit, ut difficile dieti sit, ultra magis excelluit. Scripsit præter alia multa *Idæam perfectam Religiosorum, et aliorum mul- tarum personarum.* Bibl. Soc.

S. BORGIA (Franciscus) natione Hispanus, S. J. sæculi sui decus et specimen sanctita- tis. Scripsit hispanice ante, quam seculo nundum remitteret, opuscula quædam valde utilia ad formandores mores, et profectum spiri- tualem pertinentia, quæ prodierunt octo tractatibus. Bibl. Soc.

BRACHARENSIS (Martinus) ab Episcopatu sic nominatus Damiensis Monasterii Abbas, vi- xit circa annum Domini 372. Scripsit de *vir- tutum Cardinalium differentia.* Bellarm.

C

CANISIUS (Petrus) natione Belga, S. J. cum nata nondum esset Societas, femina quadam opinione sanctitatis vulgo nota matrem ejus admonuit, ut magna Petrum cura educaret, quod brevi Religio quædam Clericorum in- stituenda foret, quæ eximias Dei Ecclesie utilitates esset allatura, in quam Religionem filius ejus adscriptus, vir apprime insignis haberetur. Vaticanum seu præsenionem femina rei approbavit eventus. Scripsit postulante Ferdinando Romanorum Rege *Sum- mam Doctrinam Christianam*, brevem quidem illam, sed præclarissimam, et quæ copiosa bibliothecæ instar sit. Prodiit primum S. P. N. Ignatio probata, et Ferdinandi Regis munita diplomate, tacito alioqui auctoris nomine, anno salutis 1554. Primus om- nium Societatis partus, post S. Patriarchæ

nostræ *Exercitia spiritualia*, sæpius deinde va- riis locis, et linguis recussa, demum recen- sita ab auctore, et multis locis aucta.

CARAFFA (Vincentius) natione Italus, S. J. septimus Societatis Generalis, vir insigni sanctitate præditus, et scientia asctica clarissimus. Scripsit saluberrima et pissima opuscula, præcipue *Seraphicum, seu Scholam divini amoris, et Itinerarium ad alteram vitam.* Bibl. Soc.